UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 439 /PGDĐT

V/v tăng cường các giải pháp ứng phó

với với bão Noru (bão số 4)

Phong Điền, ngày 27 tháng 9  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2494/SGD&ĐT-VP, ngày 26/9/2022 của Sở

GD&ĐT và ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện về việc ứng phó

với bão Noru (bão số 4);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường trực thuộc khẩn trương

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 433/PGDĐT

của Phòng GD&ĐT ngày 26/9/2022 về việc khẩn trương triển khai các giải pháp

ứng phó với với bão Noru. Chú ý các điều kiện an toàn, phòng chống tai nạn

thương tích cho CBGVNV khi gia cố các công trình tại đơn vị ,trường học.

2. Thông báo cho học sinh nghỉ học vào các ngày 27, 28/9/2022.

Yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh không ra đường (cấm

hoàn toàn) từ 21 giờ 00, ngày 27/9/2022 cho đến khi có thông báo mới (theo

Công điện số 06/CĐ-PCTT hồ 9 giờ 00, ngày 27/9/2022 của Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN tỉnh Thừa Thiên Huế).

3. Thường xuyên theo dõi, cập nhật diễn biến đường đi của bão, mưa lũ,

cảnh báo thiên tai trên các phương tiện thông tin đại chúng (Hue-S, Website của

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Đài Khí tượng

thủy văn tỉnh) để chủ động ứng phó, không để xảy ra bị động khi bão vào. Duy

trì lực lượng, phương tiện và phân công lãnh đạo, lực lượng tự vệ cơ quan tổ

chức trực tại đơn vị, trường học để chủ động xử lý các tình huống xảy ra trong

bão lũ.

        Kịp thời cập nhật báo cáo thường xuyên về Phòng GD&ĐT (qua lãnh đạo

phụ trách các cấp bậc học và Bộ phận HĐNG) về tình hình thiệt hại bước đầu

và kế hoạch khắc phục sau bão theo quy định.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

khẩn trương, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (để B/c);

- UBND huyện (để B/c);

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Phòng GD&ĐT:LĐ&CV;

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

 2

		2022-09-27T14:35:43+0700